
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова
Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru

ПРИКАЗ
от 04сентября 2024 г. №94
О проведении противоэпидемических мероприятий в МАОУ СОШ № 73

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 30.06.2020г. №16 «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», письмом №47-01-13-15705/24 от 
02.09.2024г.п риказываю:

1 .Заместителю директора, Шиловой И.В., заведующему хозяйством 
Авиловой Е.В.. регулярно контролировать проведение противоэпидемических 
мероприятий:

1.1. Уборку всех помещений с применением моющих и 
дезинфицирующих средств, очистку вентиляционных решеток 
непосредственно перед началом функционирования организации.

1.2. Обеспечение условий для гигиенической обработки рук с 
применением кожных антисептиков при входе в организацию, помещения для 
приема пищи, туалетные комнаты.

1.3.Е жедневную влажную уборку помещений с применением 
дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей.

1.4. Генеральную уборку не реже одного раза в неделю.
1.5. Обеспечение постоянного наличия в туалетных комнатах мыла, а 

также кожных антисептиков для обработки рук.
1.6. Организацию работы сотрудников, участвующих в приготовлении и 

раздаче пищи, обслуживающего персонала с использованием средств 
индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых масок или 
многоразовых масок со сменными фильтрами), а также перчаток.

1.7. Мытье посуды и столовых приборов в посудомоечных машинах при 
максимальных температурных режимах. При отсутствии посудомоечной 
машины. Мытье посуды должно осуществляться ручным способом с 
обработкой столовой посуды и приборов дезинфицирующими средствами в 
соответствии инструкци^^сц^^

1.8. Регулярное /^обеззаражив^ше воздуха с использованием 
оборудования по обеззаражи ван ию/врз духа, проветривание помещений в 
соответствии с графиком-учебного процесса.

1.9. Организовав для педагогов по профилактике
острой респираторнойщирусной инфекции , в том числе COVID-19.

Е.В.Челяпов


		2024-09-10T18:28:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа




